DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000191 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de abril de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• ATA DA 1ª REUNIÃO - SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018.

PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018.
2ª PUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018.

• PORTARIA Nº 111/2018 DE 03 DEABRIL DE 2018.

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 001
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D7D1A01FE86945C644331AFE1195502

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000191 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de abril de 2018 Ano 2

Pregão Presencial

ATA do Pregão Presencial Nº 013/2018 1

ATA DA 1ª REUNIÃO - SESSÃO DE ABERTURA DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018.

Aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito na sala de

reuniões da Comissão Permanente de Licitações - COPEL, às 11h00min
(onze horas), o Pregoeiro Oficial do Município o Senhor Jailton João dos

Santos e a Equipe de Apoio, a Senhora Maria Elaine Oliveira Santos e o

Senhor Euclides Fernandes de Matos, designados pela Portaria Nº 001/2018,

em atendimento às disposições contidas na Lei Federal Nº 10.520/02,

regulamentada pelo Decreto Nº 3.555/02 e na Lei Nº 8.666/93 atualizada, no

que couber para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº

013/2018, cujo objeto Contratação de empresa para serviços de consultas
médicas e demais exames e laboratoriais, conforme especificação e
condições constantes do Edital e do Termo de Referência a fim de
atender as necessidades do Município de Antas.

Relação das empresas que adquiriram o edital.

1. ALENCAR NUNES SERVICOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
(CNPJ Nº 27.180.141/0001-90);

2. PAULO GAMA RIBEIRO (CNPJ Nº 97.537.944/0001-34);
Tendo sido plenamente cumpridas as exigências e prazos legais e respeitado o

Princípio da Publicidade por parte desta Administração Pública. Iniciada o

certame, verificou-se que não houve nenhum interessado, sendo declarada

DESERTA. Nada mais havendo a acrescentar, a pregoeira deu por encerrada

a sessão pública e para constar, foi lavrada a presente ATA que vai assinada

pela pregoeira e Equipe de Apoio.

Jailton João dos Santos
CPF Nº 935.728.405-20

Pregoeiro

Maria Elaine Oliveira Santos
CPF Nº 814.690.475-00

Equipe de Apoio

Euclides Fernandes de Matos
CPF Nº 016.423.868-98

Equipe de Apoio

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 002
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D65F6DC85747374E11AE5471B43DB32

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000191 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de abril de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000191 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de abril de 2018 Ano 2

PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

O Pregoeira da Prefeitura Municipal de Antas, torna público para

conhecimento dos interessados que a licitação referente ao processo supra,

cuja sessão de julgamento estava marcada para o dia 03/04/2018 às

11h00min, na modalidade de pregão, cujo objeto era a Contratação de
empresa para serviços de consultas médicas e demais exames e
laboratoriais, conforme especificação e condições constantes do Edital e
do Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município
de Antas, foi considerada deserta pela Comissão de Licitação, por não haver

registro de interessados .

Antas/BA, 03 de abril de 2018.

___________________________
Jailton João dos Santos

Pregoeiro Oficial

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D65F6DC85747374E11AE5471B43DB32

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000191 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de abril de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000191 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de abril de 2018 Ano 2

2ª PUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2018
O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 013/2018, dia
17/04/2018 às 09h00min. Cujo objeto é a Contratação de empresa para
Serviços de consultas medicas e demais exames e laboratoriais, conforme
especificação e condições constantes do Edital e do Termo de Referência a fim
de atender as necessidades do Município de Antas. O edital e anexo poderá
ser solicitado junto a Comissão de licitações no período de 2ª a 6ª feira, horário
das 08 às 12 horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com.
Informações: (75) 99860-6400. Antas (BA), 03 de abril de 2018. Jailton João
dos Santos – Pregoeiro.

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D65F6DC85747374E11AE5471B43DB32

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000191 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de abril de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000191 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de abril de 2018 Ano 2

Portaria

Rua João Félix, 95 –CEP 48.420-000 –Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA
CNPJ 13.808.217/0001-74

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

PORTARIANº 111/2018

DE03 DEABRILDE 2018

“Dispõe sobre a alteração da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, constituída pelas Portarias 480 de 13 dezembro de 2017
e 102 de 12 de março de 2018”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS DO ESTADO DA BAHIA, Manoel Sidônio doNascimento

Nilo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDOque o Gestor Público Municipal deve primar pelo Princípioda Legalidade

preconizado no direito administrativo, bem como pautar-se também sempre nos princípios da eficiência,

moralidade, publicidade e impessoalidade, conforme o Art.37, caput da Constituição Federal;

CONSIDERANDOa solicitação de desligamento das ServidorasCHRISTIANE KAREN FERREIRA

DE SOUZA e CLAUDETE ALVESda Comissão Processante, vez que, alegam guardar vinculo pessoal

e com os processados;

RESOLVE:

Art. 1º - Destituir as Servidoras efetivas,CLAUDETE ALVES eCHRISTIANE KAREN FERREIRA

DE SOUZAda Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, constituída pelas Portarias de números

480 de 13 de dezembro de 2017e 102 de 12 de março de 2018,  substituindo-as pelas seguintes Servidoras

efetivas;

JOSEFA ALESSANDRA DE SANTANA- Presidente

CLAUDENILDA JOSEFA DE SANTANA

ANNA CARINA GOLÇALVES FIGUEIREDO

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, EM 04 DE ABRIL

DE 2018.

Manoel Sidônio Nascimento Nilo

PREFEITO MUNICIPAL

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D7D1A01FE86945C644331AFE1195502

		2018-04-04T13:46:54-0300